
PORTARIA nº 1065 de 05/12/2023

A  SECRETÁRIA  DE  ESTADO  DA  SAÚDE,  no  uso  de  suas
atribuições legais e regulamentares, de acordo com o disposto
no art. 106, Parágrafo 2º, inciso I, da Lei Complementar nº 741,
de  12  de  junho  de  2019  e  considerando  o  art.  3º  da  Lei
Complementar  nº  260,  de  22  de  janeiro  de  2004, RESOLVE
tornar pública a relação dos classificados no Processo Seletivo
Simplificado  nº  032/2023/SES,  nos  cargos  de  Enfermeiro,
Médico  e  Técnico  em  Enfermagem, para  atuar  no  Hospital
Regional Hans Dieter Schmidt -  HHS e na Maternidade Darcy
Vargas  -  MDV,  em  Joinville,  conforme  distribuição  de  vagas
apresentada no item 2 do Edital do Processo Seletivo.

Lotação:  BLUMENAU - Superintendência de Serviços 
Especializados e de Regulação – SUR 

Função:  TÉCNICO  EM  ENFERMAGEM  com  experiência
comprovada, no cargo de Técnico em Enfermagem, de no
mínimo  06  meses,  em  atividade  desenvolvida
exclusivamente em Regulação 

Classi-
ficação

Nome Nascimento Pontos

1º
Carla Alexandra De 
Jardim Jardim

12/12/1984 2,5

2º
Rebeca Dos Santos 
Leao

03/11/1982 1,5

3º
Carmen Luiza De 
Souza Soares Silva

24/08/1969 1,0

4º
Janete Aparecida Dos 
Santos Costa

21/03/1975 1,0

5º
Vanessa Dotto Dos 
Santos

28/04/1982 1,0

6º
Scharlene De 
Mendonça

06/10/1983 1,0

Lotação:  CRICIÚMA - Superintendência de Serviços 
Especializados e de Regulação – SUR 

Função:  TÉCNICO  EM  ENFERMAGEM  com  experiência
comprovada, no cargo de Técnico em Enfermagem, de no
mínimo  06  meses,  em  atividade  desenvolvida
exclusivamente em Regulação 

Classi-
ficação

Nome Nascimento Pontos

1º
Sarah Souza Dos 
Santos

05/05/1993 1,5

2º
Fernanda Bombazaro 
Velho

03/05/1981 1,0

3º
Gildivan Da Silva 
Cardoso

15/11/1988 1,0

Lotação:  GRANDE FLORIANÓPOLIS - Superintendência de 
Serviços Especializados e de Regulação-SUR 

Função:  MÉDICO  Especialista  em  Ortopedia  e
Traumatologia 

Classi-
ficação

Nome Nascimento Pontos

1º Fabrício Danesi Pereira 25/09/1975 4,0

2º Mateus Rigon De Souza 13/01/1984 4,0

3º Gustavo Noronha Freire 10/02/1978 1,5

4º
Flaviano Saad 
Valadares Santos

09/11/1983 1,0

5º Aline Mariana Gafuri 05/07/1986 1,0

6º Fabio Vidal Moriya 28/11/1972 0,0

7º
Tadeu Leonardo De 
Oliveira Meireles

28/12/1976 0,0

8º
Alexandre Ferracioli 
Fusao

07/10/1977 0,0

9º Fabio Colla Lhamby 25/10/1977 0,0

P
ág

. 0
1 

de
 0

4 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 S

E
S

 0
02

52
54

4/
20

23
 e

 o
 c

ód
ig

o 
C

O
3K

Z
84

9.

3354



10º Atila De Freitas Bastos 19/11/1982 0,0

11º Caroline Rohenkohl 29/03/1984 0,0

12º Nívea Ribeiro Xavier 07/08/1987 0,0

13º Franciel Wawrzyniak 03/08/1990 0,0

14º
Renan Vinicius Romano
Martinelli

07/09/1990 0,0

15º
Pedro Henrique Cunha 
Andrade

18/12/1990 0,0

16º
Henrique Gardim 
Abbade

08/01/1991 0,0

17º Eduardo Hubbe Buss 15/07/1991 0,0

18º
Guilherme Custódio 
Maia

24/04/1992 0,0

19º
Lucas Henrique 
Rossato

18/10/1992 0,0

Lotação:  JOINVILLE- Superintendência de Serviços 
Especializados e de Regulação – SUR 

Função:  TÉCNICO  EM  ENFERMAGEM  com  experiência
comprovada, no cargo de Técnico em Enfermagem, de no
mínimo  06  meses,  em  atividade  desenvolvida
exclusivamente em Regulação 

Classi-
ficação

Nome Nascimento Pontos

1º Rosane Serpa 01/04/1980 3,0

2º
Andreia Poleza De 
Souza

05/03/1990 3,0

3º
Isabel Cristina Zavaski 
Da Silva

02/12/1978 2,0

4º
Juliana Ouriques Da 
Conceição

14/03/1980 2,0

5º
Juliana Fernandes De 
Souza

15/02/1983 1,5

6º
Wiliane Soraia Barata 
Gomes

23/06/1986 1,5

7º
Juziane Mendes 
Gonçalves

08/10/1990 1,0

8º
Francine Cristina 
Cavilha Halla Siqueira

27/12/1990 1,0

9º
Ana Paula Da Rocha 
Melo

17/03/1992 1,0

10º Maria Luiza Pereira 16/10/1998 1,0

Lotação:  LAGES- Superintendência de Serviços 
Especializados e de Regulação – SUR 

Função:  ENFERMEIRO  com  experiência  comprovada,  no
cargo de Enfermeiro, de no mínimo 06 meses, em atividade
desenvolvida exclusivamente em Regulação 

Classi-
ficação

Nome Nascimento Pontos

1º Magna Cardoso Pires 23/04/1984 2,5

2º
Emanuele Ambros Da 
Cunha

13/11/1988 2,5

3º
Taize Becher De 
Macedo

24/05/1997 2,0

4º
Elisangela Oliveira 
Almeida

18/10/1981 1,5

5º Junior Da Luz Wolff 29/11/1988 1,5

6º
Anne Karoline Hoffer 
Lopes

05/05/1994 1,5

7º
Jociane Farias De 
Oliveira

18/11/1984 1,0

8º Tatiane Bastos Da Cruz 17/07/1985 1,0

9º Bruna Vieceli 24/10/1986 1,0

10º Greice Queli De 26/02/1989 1,0

P
ág

. 0
2 

de
 0

4 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 S

E
S

 0
02

52
54

4/
20

23
 e

 o
 c

ód
ig

o 
C

O
3K

Z
84

9.

3355



Camargo Carlesso

11º Caroline Zaluski 21/05/1999 1,0

Função: MÉDICO 
Classi-
ficação

Nome Nascimento Pontos

1º Karin Rejane Coelho 21/05/1984 3,5

2º Sandoval Marcondes 09/05/1973 3,0

3º Cristiane Vieira 13/09/1983 3,0

4º Bruno Ricardo Fritzke 05/03/1987 3,0

5º Malek Kamel Dabbous 22/02/1985 2,5

6º
Ana Carolina Vieira Da 
Silva

29/04/1993 2,5

7º Juliana Machado Costa 15/01/1987 1,5

8º Ana Luiza Pereira Velho 31/07/1992 1,5

9º Rafael Heidrich Antunes 10/05/1979 1,0

10º
Romulo Augusto 
Pamplona Schramm

15/09/1990 1,0

11º Caio Oliveira Netto 05/11/1990 1,0

12º Stefani Louise Tesser 07/02/1995 1,0

13º Gabriela De Moraes 08/08/1996 1,0

14º
Andreia Nunes Faria 
Melo

17/05/1976 0,0

15º
Mariana Dos Santos 
Lunardi

14/08/1982 0,0

16º Luiza Borges Gentil 08/12/1982 0,0

17º Lúcia Naomi Morimoto 08/08/1983 0,0

18º Fred Araújo De Lima 18/08/1983 0,0

19º
Thadeu Candido Da 
Rocha

10/06/1984 0,0

20º
Juliana Aparecida 
Guimaraes Moser

26/08/1984 0,0

21º Fernanda Bedin 28/12/1984 0,0

22º Felipe Wurzel 15/06/1985 0,0

23º
Rafael Marques Da 
Silva

20/12/1986 0,0

24º Marcos Paulo Bortolini 07/09/1987 0,0

25º Wagner Oliveira Moura 05/10/1987 0,0

26º
Camilla Donida 
Magnabosco

22/06/1988 0,0

27º
Fernanda Da Silva 
Barbosa Baraúna

20/07/1989 0,0

28º
Marcela Bonissoni 
Athayde

13/08/1989 0,0

29º
Francieli Mônica 
Schuch

28/08/1989 0,0

30º Renata Cordova Vieira 04/01/1991 0,0

31º Geraldo Camara Mariz 06/06/1991 0,0

32º Thiago Dias Silva 18/11/1991 0,0

33º
Pablo Michel Barcelos 
Pereira

22/11/1991 0,0

34º
Bárbara Guedes 
Santiago Barbosa

09/12/1991 0,0

35º
Leticia Beatriz De Lima 
Piccinin

19/06/1992 0,0

36º José Luiz Tessarolo 15/02/1993 0,0

37º
Giulia Haendchen 
Fornasari

30/03/1993 0,0

38º Pablo Dias Oliveira 22/07/1993 0,0

P
ág

. 0
3 

de
 0

4 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 S

E
S

 0
02

52
54

4/
20

23
 e

 o
 c

ód
ig

o 
C

O
3K

Z
84

9.

3356



39º
Matheus Henrique Da 
Silva Saloti

24/11/1993 0,0

40º Pabliny Batista Duarte 15/03/1994 0,0

41º César Manfroi 27/05/1994 0,0

42º Daffnin Ludwig 22/11/1994 0,0

43º
Lucas Trindade De 
Pauli

09/01/1995 0,0

44º
Matheus Henrique 
Quezado Cordeiro

29/04/1995 0,0

45º
Mariana Simonato 
Lorenzini

18/08/1995 0,0

46º
Janiele Vidal Sousa 
Picanço

03/11/1995 0,0

47º Mariana Vieira Omido 14/11/1995 0,0

48º Rafael Cristiano Brandl 27/03/1996 0,0

49º Tassiane Moro 27/12/1996 0,0

50º
Lara Rodrigues Da 
Matta Calegari

03/03/1997 0,0

51º
Rafaela De Almeida 
Lara

30/05/1997 0,0

CARMEN EMÍLIA BONFÁ ZANOTTO
Secretária de Estado da Saúde

P
ág

. 0
4 

de
 0

4 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 S

E
S

 0
02

52
54

4/
20

23
 e

 o
 c

ód
ig

o 
C

O
3K

Z
84

9.

3357



Assinaturas do documento

Código para verificação: CO3KZ849

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

CARMEN EMÍLIA BONFÁ ZANOTTO (CPF: 514.XXX.459-XX) em 05/12/2023 às 18:58:53
Emitido por: "SGP-e", emitido em 01/04/2021 - 13:53:43 e válido até 01/04/2121 - 13:53:43.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/U0VTXzcwNTlfMDAyNTI1NDRfMjU1MDI0XzIwMjNfQ08zS1o4NDk= ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo SES 00252544/2023 e o código CO3KZ849
ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.


